
Vrtaní kunratických miminek

K A L E N D Á R IU M

červenec, srpen a září 2021

Z  O B S A H U

Z radnice a zastupitelstva

3 Slovo starostky
Letní kino a přidružený program nastartovaly návrat ke kulturní
mu životu v Kunraticích.

3 Co se dělo na Verneráku
Týdenní uzavírka způsobila dopravní problémy, ale udělat se 
musela. Pokládalo se nové elektrické vedení, upravovala se hráz 
rybníka a vzniklo nové dopravní značení.

4 Velkorysý dar
Radnice získala darem velmi pěkný a zachovalý nábytek, kterým 
zařídila prostory uvolněné kanceláře úředníků stavebního úřadu 
Prahy 4.

5 Rybníček Ohrada zase bez vody
Rychle se ztrácející vodu měla na svědomí vadná spodní výpusť 
rybníčku. Tu je  nutné v rámci reklamace vyměnit.

Aktuálně

G Když v Kunraticích zafouká
Náporům silného větru podlehl jeden z nejurostlejších jasanů 
v kunratické bažantnici. Do odklízení polomu se opět zapojili 
dobrovolní hasiči a je dobře, že patříme mezi ty malé městské 
části, které je mají.

6 Výlety pro seniory 60+ aneb další pokus 
o návrat do normálu
Po zrušení zájezdů kvůli zhoršení pandemické situace se opět 
obnovuje tradice výletů pro seniory.

Kultura a spolky

7 Náš sokol jede dál
Největší radostí pro sokolníky je, že opět můžou pozvolna 
spouštět cvičení v sokolovně.

8 Barvy a radost
Vernisáž výstavy obrazů výtvarníka Pavla Soukupa, kterou pořá
dal počítačový klub pro zdravotně postižené U Zeleného ptáka.

9 Nosící miniveletrh se vydařil
Společenská akce je  pro všechny, kteří podporují myšlenku 
kontaktního rodičovství a nošení dětí.

Rozhovor

10-11 Dáma s nanorouškou
Rozhovor s Janou Růžičkovou, která se specializuje na 
vývoj a výrobu nových materiálů na bázi nanovláken.

Povodím Kunratického potoka

12-13 Přírodní památka Údolí Kunratického 
potoka
Prvopočátky využívání přírodní památky Údolí Kunratic
kého potoka к výletům spadají do 18. století.

Kunratické zajímavosti

14-15 Historie jedné rodiny
Směrem ke koleji Volha široko daleko jediný prudký 
kopec v Kunraticích. Říká se mu Banseťák. Jak přišel 
к tomuto jménu?

Školství

16 Losovat jsme prvňáčky nemuseli, ale bylo 
to o „fous"
Zápisem do prvních tříd prošlo 109 dětí. Pro nový školní rok 
bylo přijato maximum, tedy 90 dětí s trvalým pobytem ve 
spádovém obvodu Kunratice. Od září 2021 se budou otevírat 
3 třídy po 30 žácích.

16 MŠ Kunratice má venkovní žaluzie již ve 
všech třídách
Všechny třídy mateřské školy jsou kompletně ochráněné 
před slunečními paprsky, které hlavně na jaře a na konci léta 
způsobovaly přehřátí tříd.

Upozornění na pravidla 
při ochraně osobních 
údajů, tzv.GDPR

Na akcích bu dou  p o řizo vá n y  aud iov izuá ln í 
záznam y, k te ré  m ohou  b ý t uve ře jněny za 
účelem  p ro p ag ace , napřík lad  v  K unra tickém  
zp ra vo d a ji a w ebových  s trá n ká ch  MČ Praha- 
K unra tice .

Ц
1 7 .7 . sobota /  21:30 hod. /  zámecký park 
Letní kino -  od 19:30 zajištěn doprovodný 
program a občerstvení
Další promítání pod širým nebem

1 8 .7 . neděle /  od 12:30 hod. /  Areál na Šeberáku 
Festival DoModra
Příjemná letní akce u rybníka Šeberák

1 4 .8 . sobota /  21 hod. /  zámecký park 
Letní kino -  od 19:30 zajištěn doprovodný 
program a občerstvení
Další promítání pod širým nebem

5 .9 . neděle /  9:30 hod. /  RC U Motýlků 
Pohádkový les
Navštivte akci se zábavou pro rodiny s dětmi.

1 1 .9 . pátek 
Kunratice žijou /  od 14 hod. /  Kostelní náměstí
Pořádá Z.S. Kunratice žijou pod záštitou starostky

1 2 .9 . neděle / 1 0 - 1 8  hod. /  zámecký park 
Babí léto v pohybu
Kunratická radnice a Divadlo v parku zvou na tradiční 
povedenou akci na sklonku léta v parku Kunratického zámku.

17. - 1 9 . 9 .  pátek až neděle 
Kunratické Vinobraní 2021
V prostoru za zámeckým parkem pořadatel pan Klofáč 
nabídne z odrůd bílých i červených vín.

1 9 .9 . neděle / 1 4 - 1 8  hod. /  až 2 0 .9 . pondělí /  
9 - 1 8  hod. /  kunratická radnice
Výstava hub a jiřinek
Tradiční podzimní akce pro milovníky hub a jiřinek


